Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900045

45

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 3/2020 - UASG

| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23334.000856/2019-27. Contratante: INST. FED. BAIANO -CAMPUS TEIXEIRA
DE FREITAS. Contratado: 11.315.121/0001-49 - AGUIA REAL SEGURANCA PATRIMONIAL
EIRELI. Objeto: Rescisão unilateral do contrato de prestação de serviços nº 03/2020. o qual
teve por base o que consta no processo administrativo sancionatório nº
23334.251426.2021-96, impedimento de contratar.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão:
30/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 6/2019 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23334.000856/2019-27. Contratante: INST. FED. BAIANO -CAMPUS TEIXEIRA
DE FREITAS. Contratado: 11.315.121/0001-49 - AGUIA REAL SEGURANCA PATRIMONIAL
EIRELI. Objeto: Rescisão unilateral do contrato de prestação de serviços nº 06/2019. O qual
teve por base o que consta no processo administrativo sancionatório nº
23334.251426.2021-96
96.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 30/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão de Contrato por tempo determinado e de natureza civil nº
13/2022, celebrado em 18 de março de 2022, a pedido do contratado, a contar do dia
06/04/2022. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília. CONTRATADO: Marcel Stanlei Monteiro. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.745/93. DATA
DA ASSINATURA: 06 de maio de 2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23348.002540/2022-16.
Dispensa Nº 84/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 00.000.028/0001-29 - TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.. Objeto:
Contratação de serviços de assinatura, e inclusão de normas técnicas da associação
brasileira de normas técnicas, com disponibilização integrada ao sistema pergamum, na
forma online, por um ano, num total de 200 (duzentas) normas.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 06/05/2022 a
05/05/2023. Valor Total: R$ 7.500,00. Data de Assinatura: 04/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Instituto Federal Catarinense
Mantenedora: Instituto Federal Catarinense
CNPJ da Mantenedora: 10.635.424/0001-86

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 168 (cento e
sessenta e oito) diplomas no período de 01/01/2022 a 19/04/2022, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: [02 - 3986, 4025, 4026, 4027, 4028, 4029, 4030, 4031,
4032, 4033, 4034, 4035, 4036, 4037, 4038, 4039, 4040, 4041, 4042, 4043, 4044, 4045,
4046, 4047, 4048, 4049, 4050, 4051, 4052, 4053, 4054, 4055, 4056, 4057, 4058, 4059,
4060, 4061, 4062, 4063, 4064, 4065, 4066, 4067, 4068, 4069, 4070, 4071, 4072, 4073,
4074, 4075, 4076, 4077, 4078, 4079, 4080, 4081, 4082, 4083, 4084, 4085, 4086, 4087,
4088, 4089, 4090, 4091, 4092, 4093, 4094, 4095, 4096, 4097, 4098, 4099, 4100, 4101,
4102, 4103, 4104, 4105, 4106, 4107, 4108, 4109, 4110, 4111, 4112, 4113, 4114, 4115,
4116, 4117, 4118, 4119, 4120, 4121, 4122, 4123, 4124, 4125, 4126, 4127, 4128, 4129,
4130, 4131, 4132, 4133, 4134, 4135, 4136, 4137, 4138, 4139, 4140, 4141, 4144, 4145,
4146, 4147, 4148, 4149, 4150, 4151, 4152, 4153, 4154, 4155, 4156, 4157, 4158, 4159,
4160, 4161, 4162, 4163, 4164, 4165, 4166, 4167, 4168, 4169, 4170, 4175, 4176, 4178,
4182, 4183, 4184, 4185, 4186, 4187, 4188, 4189, 4190, 4191, 4192, 4193, 4194, 4195,
4196, 4197, 4198, 4199, 4200, 4201]

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://sig.ifc.edu.br/sigaa/public/diploma/consulta_publica.jsf?aba=p-
graduacao

Local e data: Blumenau, 02/05/2022
Identificação do dirigente da IES mantida: Leandro Severino Nascimento de

Oliveira

LEANDRO SEVERINO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Coordenador de Registros Acadêmicos

CAMPUS LUZERNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 152663 - IFC/LUZERNA

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23475.001182/2020-15.
Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA.
Contratado: 09.234.560/0001-85 - CONSTRUCOES HERVAL LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de execução do objeto contratual por mais 15 dias corridos, com inicio em 13/05/2022 e
encerrando-se em 28/05/2022. Vigência: 05/01/2021 a 10/10/2022. Data de Assinatura:
06/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar os valores do contrato em razão dos ajustes dos itens envolvendo a folha de
salários com base na cct 2022/2022. Valor total do contrato passa a ser R$
48.314,88.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).'

CAMPUS RIO DO SUL
AVISO DE PENALIDADE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Rio
do Sul, torna público que foi aplicada à empresa Tríplice Administração e Serviços Ltda.,
inscrita no CNPJ: 21750520/0001-91, a sanção administrativa de suspensão temporária de
participação em licitação ou contratação com a Administração Pública Federal, pelo prazo
de 01 (um) ano, Lei no 10.520/2002, art. 07 por ensejar o não pagamento dos salários para
os seus colaboradores, descumprindo assim, as obrigações que lhe vinculam ao Edital
01/2021. Processo de penalização: 23353.000089/2022-23.

ANDRÉ KUHN RAUPP
Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a repactuação do valor do contrato nº
10/2019, decorrente da formalização do da convenção coletiva de trabalho 2022/2022, que
abrange a categoria empregados em empresas de asseio e conservação e terceirização de
mão de obra no ceará..

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).'

CAMPUS CAMOCIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158961 - CAMPUS CAMOCIM

Nº Processo: 23485.001346/2021-68.
Pregão Nº 14/2021. Contratante: CAMPUS CAMOCIM/IFCE.
Contratado: 04.088.833/0001-07 - VC PROMOCOES E EVENTOS LTDA - EPP. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a eventual contratação de serviços de eventos para o
IFCE campus Camocim e demais órgãos participantes, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/04/2022 a 14/04/2023. Valor
Total: R$ 75.820,00. Data de Assinatura: 14/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 158961 - CAMPUS CAMOCIM

Nº Processo: 23485.001346/2021-68.
Pregão Nº 14/2021. Contratante: CAMPUS CAMOCIM/IFCE.
Contratado: 05.104.410/0001-04 - SANIQ LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS
LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a eventual contratação de serviços de
eventos para o IFCE - campus Camocim, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/04/2022 a 12/04/2023. Valor
Total: R$ 41.053,00. Data de Assinatura: 12/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

CAMPUS FORTALEZA
DITAL Nº 14/2022 GAB-FOR/DG-FOR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FORTALEZA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
238/GABR/REITORIA/IFCE, de 01/03/2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico de
04/03/2021, torna pública a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
destinado a selecionar candidatos para contratação por tempo determinado, como
professor substituto para o campus Fortaleza, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas
alterações. INSCRIÇÕES: Período de 16/05/2022 a 20/05/2022. Inscrição somente via
internet, pelo sítio qselecao.ifce.edu.br; Taxa: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) paga por
meio de boleto eletrônico, em qualquer agência bancária ou lotérica; Habilitação exigida e
todas as informações do certame se encontram disponíveis, na íntegra, no Edital do
certame, no endereço eletrônico qselecao.ifce.edu.br.

. CÓ D Á R EA S U BÁ R EA V AG A

. 77.01.01.00-
99

CIÊNCIAS
HUMANAS

F I LO S O F I A 01

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

AVISO DE PENALIDADE

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ -
campus Fortaleza, comunica que o diretor-geral do campus Fortaleza, em função do que
consta no processo nº 23256.007759/2021-50, decidiu, após observados os procedimentos
previstos nas normas pertinentes ao caso, aplicar à empresa QUALLYTY
EMPREENDIMENTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, com sede à Rua Raimundo Arruda, 568A - Bairro
Parquelândia, CEP: 60.450-500 - Fortaleza - CE, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº
02.906.039/0001-06, a penalidade de Impedimento do direito de Licitar com a União e
descredenciamento do SICAF pelo período de 04 (quatro) meses.

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

AVISO DE PENALIDADE

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ -

campus Fortaleza, comunica que o diretor-geral do campus Fortaleza, em função do

que consta no processo nº 23256.006494/2021-72, decidiu, após observados os

procedimentos previstos nas normas pertinentes ao caso, aplicar à empresa JBC

COMÉRCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA, com sede à Avenida Borba, nº 958 -

Bairro Cachoeirinha, CEP: 69.056-030 - Manaus - AM, devidamente inscrita no CNPJ sob

o nº 17.411.381/0001-02, a penalidade de Impedimento do direito de Licitar com a

União e descredenciamento do SICAF pelo período de 12 (doze) meses.

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

Diretor-geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:50:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial